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Skatterådimit najoqqutassiaq. 
 
Pillugu: Ilaqutariinni inissiisarnermi paaqqinninnersiutit. 
 
Meeqqanik inuusuttunillu ikiorsiisarneq pillugu Inatsisartut peqqussutaat nr. 1, 15. april 2003-imeer-
sukkut, § 18, imm.1 aamma  § 19, imm. 1 aamma Namminersornerullutik Oqartussat nalunaarutaanni 
nr. 17, 1. juli 2003-imeersukkut, § 14, imm. 2, allallu ilanngullugit, ilaqutariinni inissiisarnerni paaq-
qinninnersiutit pillugit makku  ukiumut aningaasarsiorfiusumut 2007-imut atuutsinneqassapput. 
 
Ataani aningaasanngorlugit tunniunneqartartut aningaasarsiat A-tut akileraaruteqaataasussa-
tut taaneqarput: 
  
Inuussutissarsiutigalugu ilaqutariittut paaqqinnittartut - ilaqutariit paaqqinnittut akissarsitinneri 
 Illersuisunut honorarinik akissarsititsineq 
 Inuttut siunnersortimut honorarinik akissarsititsineq 
 Angalaqataasup honorarinik akissarsitinneqarnera 
 
Ataani aningaasanngorlugit tunniunneqartut aningaasarsiat B-upput: 
 
 Ilaqutariinni inissiinermi paaqqinninnersiutit 
 Pisariaqartitsinerni ikiorserneqarnissamut aningaasanngorlugit tunniunneqartartut. 
 Tuaviortumik ilaqutariinni paaqqinninnermi aningaasanngorlugit tunniunneqartartut. 
 
Ataani aningaasanngorlugit tunniunneqartut siunertamut tunniunneqaannartutut isigineqas-
sapput - aningaasarsiatullu akileraaruteqaataasussaanngitsutut taaneqassallutik: 
 

Inissiinermi aningaasartuutitut matussutiissutit - paaqqinninnerup aallartinneranit ilaqutariinnut 
paaqqinnittuusunut ajunngitsorsiassatut tunniussisoqarsinnaavoq. 
Meeqqamut akilersuutit - ukiumut akilersuutit naliginnaasut marloriaataat ilaqutariinnut paaq-
qinnittuusunut tunniunneqartussat. 
Kaasarfimmiussat atisarsiutissallu - meeqqap ajunngitsorsiassaanut allanut ilanngullugit tunni-
unneqassapput. 

 
Skatterådip pisariaqartitsinerni ikiorserneqarnissamut aammalu tuaviortumik ilaqutariinni paaqqinnin-
nermi aningaasanngorlugit tunniunneqartartunut atatillugu, akiliutigineqartut annertoqqataanik ilan-
ngaasiisoqarsinnaaneranik aalajangersaavoq. 
Skatterådip aalajangiuppaa ilaqutariinni inissiisarnermi paaqqinninnermi aningaasarsinermi, aningaa-
sartuutit naatsorsuusiorneqarsimatinnagit uppernarsaatitaqanngitsumik taamaallaat naliginnaasumik 
paaqqinninnersiutit ataasiartat amerlaqataat kisimik ilanngaatigineqarsinnaasut. 
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Assersuutigalugu paaqqinninnermi, naliginnaasumik paaqqinninnersiutit marloriaataat pingasoriaataal-
luunniit pissarsiarineqartarpata, taava aningaasartuutit naatsorsuusiorneqarsimatinnagit uppernarsaa-
titaqanngitsumik taamaallaat naliginnaasumik paaqqinninnersiutit ataasiartat amerlaqataat kisimik 
ilanngaatigineqarsinnaassapput. 
 
Ilaqutariinni inissiinermi paaqqinninnermut atatillugu aningaasartuutit naatsorsuusiornikkut uppernar-
saaserneqarsimasut ilanngaatigineqarsinnaapput, tassani aningaasartuutit ilaqutariinni inissiinermi 
paaqqinninnermut isertitarineqartartut pissarsiariniarlugit, qulakkeerniarlugit ataavartinniarnerinillu 
aningaasartuutaanerusut ilanngaatigineqarsinnaaneri pineqarput. 
 
Aningaasartuutit taakku assersuutigalugu tassaasinnaapput, ikiortinut aningaasartuutaasinnaasut, timer-
soqatigiiffimmi akiliutinut aammalu ilaqutariinni inissiinermi paaqqinninnermut atatillugu aningaa-
sartuutaasut naliginnaat. 
 
Aningaasartuutit naatsorsuusiornikkut uppernarsaaserneqarsimasut ilanngaatigineqarsinnaanerinut ata-
tillugu ataani taaneqartunut aningaasartuutitut taaneqarpata, ilanngaatissatut ilanngunneqassanngillat: 
 
a. Inissiinermi aningaasartuutitut matussutiissutit paaqqinninnerup aallartinneranit ilaqutariinnut paaq-

qinnittuusunut ajunngitsorsiassatut tunniunneqartut. 
b. Meeqqamut akilersuutit, ukiumut akilersuutit naliginnaasut marloriaataat ilaqutariinnut paaqqinnit-

tuusunut tunniunneqartut. 
c. Kaasarfimmiussat atisarsiutissallu, meeqqap ajunngitsorsiassaanut allanut ilanngullugit tunniunne-

qartut. 
 
Ikiorsiissutit immikkoortuni a, b, c-imilu taaneqartut, aningaasarsianut akileraaruteqaataasussanut 
ilanngunneqartussaanngillat. 
 
Inunnik isumaginninnermut ataatsimiititamut, aningaasartuutinut immikkut ittunut qinnuteqarnikkut 
akuersissutigineqarsinnaasunut atatillugu, taakkua ilanngaatigineqarsinnaatitaanngillat. 
  
Ilaqutariinni inissiinermi paaqqinninnermut atatillugu nerisanut ineqarnermullu aningaasartuutit up-
pernarsaaserneqarsimanngippata, taava akileraaruseriffiit aningaasartuutit taakkununnga ilanngaatigi-
neqarsinnaasut missangersuusiornikkut akeqanngitsumik najugaqarnermi akileraarusiisarnermi anner-
tussusiliunneqartumut naapertuuttumik angissusiliisoqartassasoq Skatterådip akuersissutigivaa. Ake-
qanngitsumik najugaqarnermi annertussusiliunneqartut Skatterådip 2007-imut 44.200 kr.-inut aala-
jangersarsimavaa, tak. Akileraartarnermi Pisortaqarfiup nalunaarutaa nr. 518 af 3. oktober 2006-
imeersoq. Meeqqat ukiup aningaasarsiorfiusup aallartinnerani suli 12-inik ukioqalersimanngitsut eq-
qarsaatigalugit akeqanngitsumik najugaqartitaanerup nalingata 50%-iata annertoqataanut ilanngaa-
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teqartitsisoqassaaq. Paaqqinninneq ukiumit ataatsimit sivikinnerusimappat taassuma sivisussusianut 
naapertuuttutut taamaallaat amerlassuseqartinneqassapput. Annertussusiliunneqartartut Skatterådimit 
ukiumoortumik aaqqiivigineqartarput. 
 
Ilanngaat taanna ilanngaatip aalajangersimasup saniatigut ilanngaatigineqarsinnaanngilaq. 
 
Najoqqutassiap matuma nalunaarut nr. 511, 29. september 2005-imeersoq taarserpaa. 
 
 
 
Vejledende anvisning fra Skatterådet. 
 
Emne: Plejevederlag: 
 
Ifølge Landstingsforordning nr. 1 af 15. april 2003, om hjælp til børn og unge, § 18, stk. 1 og § 19, stk. 
1 og Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 17 af 1. juli 2003, § 14, stk. 2 m.fl., er følgende forhold 
omkring plejevederlag gældende for indkomståret 2007. 
 
Nedenstående ydelser er skattepligtig A-indkomst: 
 
 Professionel plejevederlag - aflønning af plejefamilien 
 Honorar til bisidder 
 Honorar til personlig rådgiver 
 Ledsagerhonorar 
  
Følgende ydelser er B-indkomst: 
 
 Plejevederlag 
 Aflastningsvederlag 
 Vederlag for akut familiepleje 
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Følgende ydelser anses for medgået til formålet - og er ikke skattepligtige: 
 

Indskrivningsbeløb - ved anbringelse kan der til plejefamilien udbetales et beløb til fornøden-
heder ved opstart af plejeforholdet. 

  Barnets underhold - til plejefamilien udbetales et beløb svarende til 2 x normalbidrag pr. år. 
  Lomme- og tøjpenge - udbetales til barnets øvrige fornødenheder. 
 
Skatterådet har vedtaget, at der ved modtagelse af aflastningsvederlag og vederlag for akut familiepleje 
kan fratrækkes et beløb svarende til betalingen. 
 
Skatterådet har vedtaget, at ved modtagelse af plejevederlag og hvor der ikke foreligger en regnskabs-
mæssig opgørelse af udgifter ved plejeforholdet, kan der uden dokumentation fratrækkes et beløb sva-
rende til et normalplejevederlag. 
 
Modtages der eksempelvis 2 eller 3 gange normalplejevederlaget, vil der uden dokumentation alene 
kunne fratrækkes et beløb svarende til et normalplejevederlag. 
 
Foreligger der en regnskabsmæssig opgørelse af udgifter ved plejeforholdet kan de dokumenterede 
udgifter, der er afholdt for at erhverve, sikre og vedligeholde indtægten ved plejeforholdet fratrækkes. 
 
Disse udgifter er eksempelvis eventuelle lønudgifter til medhjælp, kontingenter til idrætsforeninger og 
lignende udgifter. 
 
I den regnskabsmæssige opgørelse indgår ikke udgifter der kan henføres til: 
 
a. Indskrivningsbeløb som udbetales til fornødenheder ved opstart af plejeforholdet. 
b. Beløb svarende til 2 gange normalbidrag som udbetales til plejefamilien til barnets underhold. 
c. Lomme- og tøjpenge som udbetales til barnets øvrige fornødenheder. 
 
Ydelserne som nævnt under punkterne a, b og c, er ikke skattepligtige. 
 
Der kan ikke fratrækkes særlige udgifter, der efter ansøgning kan dækkes af det sociale udvalg. 
 
I mangel af dokumentation for udgifter til kost og logi har Skatterådet vedtaget, at de fradragsberet-
tigede udgifter hertil, skønsmæssigt kan fastsættes til satsen for beskatning af frit ophold. For 2007 har 
Skatterådet fastsat satsen for frit ophold til 44.200 kr. jvf. meddelelse fra Skattedirektoratet nr. 518, af 
3. oktober 2006. For børn, der ved indkomstårets begyndelse ikke er fyldt 12 år fastsættes fradraget til 
50% af satsen. Har plejeforholdet varet mindre end et år kan der alene fratrækkes en forholdsmæssig 
andel af satsen. Satsen reguleres årligt af Skatterådet. 
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Fradraget kan ikke foretages ved siden af standardfradraget. 
 
Denne meddelelse erstatter meddelelse nr. 511 af 29. september 2005. 


